Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0590/2024
Em, 04 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE SEJA
FEITA A LIMPEZA NAS VIAS PLUVIAIS DAS
LATERAIS NA ESTRADA DEODORO DE
AZEVEDO, ATUALMENTE TOTALMENTE
COBERTOS POR VEGETAÇÃO E ENTULHOS,
IMPEDINDO ESCOAMENTO DA ÁGUA, NO
BAIRRO OGIVA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmª Sra. Prefeita solicitando que seja feita a limpeza nas vias pluviais das laterais
na Estrada Deodoro de Azevedo, atualmente totalmente cobertos por vegetação e
entulhos, impedindo escoamento da água,, no Bairro Ogiva, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Considerando que o sistema receptor de águas pluviais não está absorvendo os
volumes intensos, demonstrando problemas recorrentes nos períodos chuvosos, torna-se
necessária a limpeza e desobstrução para retirada de resíduos e lixos acumulados nas
redes e galerias da Estrada Deodoro de Azevedo, no bairro da Ogiva.

A presente Indicação tem por finalidade atender reivindicação de moradores deste
bairro. Assim, esperamos o apoio dos Nobres Edis e das providências por parte do
Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo